
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN ĐỨC THỌ 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:5566/QĐ-UBND                                     Đức Thọ, ngày 28 tháng 9 năm 2020 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-TTg ngày 20/9/2017 của Thử tướng Chính 

phủ quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg 

ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền 

hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ và Phòng Tư pháp, sau khi 

thống nhất ý kiến với các cơ quan liên quan. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng), gồm những Ông, Bà có tên sau: 
 

  1. Ông: Hoàng Xuân Hùng - Phó chủ tịch UBND huyện             

  2. Ông: Trần Đình Tài        - Trưởng phòng Tư pháp   

  3. Bà: Cù Thị Mỹ Hiệp       - Trưởng Cơ quan UBKT-TT               

  4. Ông: Nguyễn Văn Đông -Phó Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện                  

  5. Ông: Lê Trung Dũng      - Trưởng Phòng TC-KH            

  6. Ông: Trần Xuân Thạch   - Trưởng phòng KT-HT                 

  7. Ông: Nguyễn Văn Đức   - Trưởng phòng VH-TT                

  8. Ông: Trịnh Hồng Mạnh  - Trưởng phòng GD – ĐT                   

  9. Ông: Nghiêm Hoàng Tuấn - Trưởng phòng LĐ-TB&XH 

10. Ông: Nghiêm Sỹ Đông   - Trưởng phòng NN-PTNT   

11. Ông: Thái Sơn Vinh        - Trưởng phòng TN-MT            

12. Bà: Nguyễn Thị Hòa       - Trưởng phòng Y  tế 

13. Ông: Trần Cao Lương    - Phó Chánh VP Cấp uỷ-Chính quyền   

14. Ông: Trần Thanh Tuấn    - Phó trưởng Công an huyện           

15. Ông: Nguyễn Cao Hoàng - Chính trị viên BCHQS  

16. Bà: Trần Thị Thanh Thủy - GĐ. Trung tâm VH-TT huyện            

 CT Hội đồng; 

 PCT.TT Hội đồng; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên;  

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 



        Mời các Ông, Bà sau đây tham gia Hội đồng: 
 

1.  Ông: Mai Xuân Thắng        -  Phó chủ tịch UBMTTQ huyện              

2.  Bà: Trần Thị Thùy Nhung  - Chủ tịch Hội LHPN huyện                 

3.  Bà: Lê Thị Huyền Trang     - Bí Thư Huyện đoàn                      

4.  Ông: Nguyễn Huy Trọng    - Chánh án Tòa án nhân dân      

5.  Ông: Đặng Ngọc An           - Viện trưởng VKSND               

6.  Bà: Nguyễn Thị Hoa Hằng - Phó Ban Tuyên giáo Huyện ủy                    

7.  Ông: Trần Cao Cường        - Phó chủ tịch LĐLĐ huyện                           

8.  Ông: Nguyễn Quốc Trị       - Chủ tịch Hội CCB huyện                          

9. Bà: Nguyễn Thị Thu Trang - Phó CT Hội Nông dân huyện        
        ơ 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên; 

 Thành viên. 

       Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ sau đây: 

       1. Xây dựng chương trình, kế hoạch về phổ biến giáo dục pháp luật phù hợp với 

đối tượng, địa bàn và tình hình kinh tế - xã hội ở địa phương; nội dung pháp luật trọng 

tâm cần phổ biến gắn liền với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc 

phòng, an ninh của đất nước và địa phương. Xây dựng và thi hành pháp luật, kiểm tra 

văn bản quy phạm pháp luật, cải cách thủ tục hành chính ở địa phương; tổ chức phổ 

biến, giáo dục pháp luật cho một số đối tượng đặc thù; 

2. Xây dựng các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật ở địa phương; phối hợp, lựa chọn nội dung phổ biến, giáo dục pháp 

luật phù hợp để giải quyết các vấn đề đột xuất, vướng mắc trong thực tiễn thi hành 

pháp luật tại địa phương; 

3. Xây dựng các giải pháp tăng cường xã hội hóa hoạt động phổ biến, giáo dục 

pháp luật; các giải pháp để huy động sự tham gia của các tổ chức, cá nhân trong việc 

thực hiện phổ biến, giáo dục pháp luật; hỗ trợ kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện 

cho hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật; 

4. Hướng dẫn về nội dung, hình thức tổ chức Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam hằng năm tại địa phương; 

5. Đánh giá tổng kết công tác phổ biến, giáo dục pháp luật ở địa phương trước 

khi trình Uỷ ban nhân dân cùng cấp; 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân huyện giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 6924/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND huyện. 

Chánh Văn phòng Cấp ủy-chính quyền huyện; Trưởng các Phòng, Ban, Ngành 

liên quan UBND các xã, thị trấn và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Hội đồng PHCT-PBGDPL tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban pháp chế HĐND huyện; 

- Chánh, phó Chánh VP CU-CQ huyện; 

- UBND các xã thị trấn; 

- Lưu: VT, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Trần Quang Tuấn 



    

 

 

 

 

 

 
 


		ubductho@hatinh.gov.vn
	2020-09-30T15:46:36+0700


		ubductho@hatinh.gov.vn
	2020-09-30T15:47:09+0700




